PROBLEMA 4

171. *Si tres lentes priores inter se immediate iungantur, ut lentem obiectivam triplicatam constituant, quarta vero lens sit ocularis, regulas pro constructione huius modi telescopii exponere.*

SOLUTIO

Cum hic sint intervalla tam $\alpha + b = 0$ quam $\beta + c = 0$, fiet statim $k = 1$ et $k' = 1$, unde sequuntur distantiae

$$b = -\alpha, \beta l = -B\alpha, c = B\alpha, \gamma = BC\alpha \text{ et } d = -\frac{BC\alpha}{m}$$

hincque intervallum

$$\gamma + d = BC\alpha \left(1 - \frac{1}{m}\right) = \frac{m-1}{m} BC\alpha,$$

quod debet esse positivum. Pro litteris autem π , π' , π'' habebimus

$$1. \pi = 0, 2. \pi' = 0, 3. \pi'' = -(m-1)\Phi.$$

Atque hinc aequatio pro tollendo margine colorato erit

$$0 = NBC - N'(B+1)C + N''(C+1),$$

unde elicimus

$$C = -\frac{N''}{NB - N'(B+1) + N''},$$

unde intervallum $\gamma + d$ fit

$$= -\frac{(m-1)}{m} \cdot \frac{N''B\alpha}{NB-N'(B+1)+N''};$$

quod cum esse debeat positivum, duo casus sunt perpendendi.

Alter, quo $\alpha > 0$; tum esse debet

$$\frac{N''B}{NB-N'(B+1)+N''} < 0 \text{ ideoque } N - \frac{N''}{B}(B+1) + \frac{N''}{B} < 0$$

sive

$$N - N' + \frac{1}{B}(N'' - N') < 0.$$

Altero casu, si $\alpha < 0$, contrarium evenire debet, scilicet

$$N - N' + \frac{1}{B}(N'' - N') > 0.$$

Consideretur nunc aequatio, qua ista confusio penitus tollitur, scilicet

$$0 = N - \frac{N'}{\mathfrak{B}} + \frac{N''}{B\mathfrak{C}} - \frac{N'''}{mBC};$$

ex qua per BC multiplicata, ut sit

$$0 = NBC - N'(B+1)C + N''(C+1) - \frac{N'''}{m},$$

quoniam a praecedente aequatione non differt nisi ultimo termino $\frac{N'''}{m}$, qui pree reliquis est valde parvus, concludimus, si illi fuerit satisfactum, simul quoque huic proxime satisfieri idque eo magis, quo maior fuerit multiplicatio m ; quae conclusio nititur fundamento, quod numeri N, N', N'', N''' parum ab unitate differunt.

Pro priore autem confusione tollenda insuper satisfieri debet huic aequationi

$$0 = \mu\lambda - \frac{\mu'\lambda'}{\mathfrak{B}^3} + \frac{\mu''\lambda''}{\mathfrak{B}^3\mathfrak{C}^3} - \frac{\mu'''\lambda'''}{mB^3C^3} - \frac{\mu'\nu'}{\mathfrak{B}B} + \frac{\mu''\nu''}{B^3C\mathfrak{C}},$$

in qua loco C eius valor supra inventus

$$C = \frac{-N''}{B(N-N')-N'+N''}$$

substitui debet; id quod in genere ad formulam valde molestam dederet, quare solutio non nisi casibus particularibus absolves poterit.

COROLLARIUM 1

172. Etsi conditiones pro littera B sunt datae, haec tamen littera prorsus indeterminata relinquitur, dummodo notetur,